
UCHWAŁA NR XXIX/212/2021 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 17 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/188/2020 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2020 roku, zmienionej 
Uchwałą Nr XXVI/201/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 14 stycznia 2021 roku zmienionej Uchwałą 
Nr XXVII/206/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 04 lutego 2021r, Uchwałą Nr XXVIII/210/2021 Rady 
Gminy Zławieś Wielka z dnia 25 lutego 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok o kwotę 205.191,29zł do 
wysokości 76.958.358,35 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 69.476.424,31 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 7.481.934,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują: 

1) Dochody własne w kwocie 31.350.078,53 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie 20.491.567,60 zł, zgodnie z załącznikiem 1A – Dochody, Wydatki, 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 773.600 zł, 

4) Subwencje w kwocie 17.741.821 zł; 

5) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 6.418.549,22 zł; 

6) Środki otrzymane na zadania bieżące 182.742 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok o kwotę 1.205.191,29zł do 
wysokości 87.616.486 zł tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości - 69.523.255,06 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości – 18.093.230,94 zł;  
w tym: wydatki inwestycyjne -  17.725.034,94 zł  
dotacja na inwestycje  - 368.196 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. w § 2 ust.2 wprowadza się zmianę w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2021 
roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. w § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 1.000.000 zł tj. do wysokości 10.658.127,65 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 5.706.793,05 zł, 
pożyczką na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 636.300 zł oraz przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu 3.352.801 zł oraz wolnych środków w kwocie 962.233,60 zł. 

6. w § 4 wprowadza się zmiany w łącznej kwocie planowanych przychodów, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/212/2021 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 17 marca 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 096 557,00 182 742,00 2 279 299,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 182 742,00 182 742,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 104 742,00 104 742,00 

  2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 78 000,00 78 000,00 

801   Oświata i wychowanie 316 367,53 22 449,29 338 816,82 
 80195  Pozostała działalność 22 400,00 22 449,29 44 849,29 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

22 400,00 22 449,29 44 849,29 

         
Razem: 76 753 167,06 205 191,29 76 958 358,35 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXIX/212/2021 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 17 marca 2021 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 828 760,00 0,00 3 828 760,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 729 760,00 -1 200,00 3 728 560,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 163 760,00 -1 200,00 162 560,00 

 01095  Pozostała działalność 80 000,00 1 200,00 81 200,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 80 000,00 1 200,00 81 200,00 

600   Transport i łączność 8 680 877,09 182 742,00 8 863 619,09 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 236 500,00 182 742,00 419 242,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 236 500,00 182 742,00 419 242,00 

801   Oświata i wychowanie 31 478 867,53 1 022 449,29 32 501 316,82 
 80101  Szkoły podstawowe 21 869 030,53 1 000 000,00 22 869 030,53 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 512 000,00 1 000 000,00 3 512 000,00 

 80195  Pozostała działalność 332 977,00 22 449,29 355 426,29 

  1401 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

22 400,00 22 449,29 44 849,29 

         
Razem: 86 411 294,71 1 205 191,29 87 616 486,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XXIX/212/2021 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 17 marca 2021 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE 

Klasyfikacja  
budżetowa Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp
. Dzia

ł  
Rozdzi

ał 

Nazwa inwestycji  
i jej  lokalizacja 

Jednostk
a 

realizują
ca 

zadanie 

Rok 
rozpoczęci

a 
/Rok 

zakończeni
a 

inwestycji 

Łączne 
 koszty 

finansowe 
Rok 

budżetowy 
2021 

dochody  
własne Dotacje kredyty  

i pożyczki 

Kredyt na 
wyprzedzają

ce 
finansowanie 
środków UE 

Fundusz 
Sołecki Wolne środki RFIL z 2020 

roku/ FDS 
środki  

wymienionew 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

1. 600 60016 
Przebudowa drogi 

gminnej w 
miejscowości 
Zławieś Mała 

RIP 2020-2021 703 460,78   294 404,00     107 076,00       187 328,00   

2. 010 01010 
Budowa sieci 

kanalizacyjnej w 
miejscowości Łążyn 

- etap I 
RIP 2019-2021 1 710 000,00   1 600 000,00   

  538 433,00       
1 061 567,00   

3. 600 60016 Budowa 
chodników  KRR 2017-2024 1 710 000,00   250 000,00   102 374,40    0,00    147 625,60      

4. 600 60016 
Budowa drogi 

gminnej w Górsku 
ul. Nadwiślańska 

KRR 2015-2022 777 000,00   160 000,00   160 000,00          

5. 900 90015 Budowa oświetlenia 
na terenie gminy KRR 2017-2024 1 213 449,00   328 931,03   200 000,00    0,00    128 931,03      

6. 010 01010 
Budowa sieci 

kanalizacyjnej na 
terenie gminy 

Zławieś Wielka 
KRR 2017-2024 1 370 550,00   500 000,00   0,00    201 500,00     298 500,00     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 1



7. 010 01010 
Budowa sieci 

wodociagowej na 
terenie gminy 

Zławieś Wielka 
KRR 2017-2024 1 691 926,00   150 000,00   125 500,00    24 500,00        

8. 600 60016 
Wykonanie 

dokumentacji 
budowy i remontów 
dróg gminnych oraz 

chodników 
RIP 2018-2024 850 000,00   200 000,00   150 000,00    50 000,00        

9. 700 70005 Zakup Gruntów pod 
drogi gminne KRR 2017-2024 1 791 200,00   200 000,00     200 000,00        

10
. 600 60016 Asfaltowanie Dróg 

Gminnych KRR 2019-2024 4 077 000,00   900 000,00     900 000,00        

11
. 926 92695 

Budowa placu 
rekreacyjnego w 

miejscowości 
Cichoradz 

KRR 2018-2021 49 623,74   20 973,00     8 000,11    12 972,89      

12
. 010 01010 

Przebudowa wraz z 
rozbudową stacji 

uzdatniania wody w 
miejscowości 
Siemoń oraz 

budowa 
przydomowej 
oczyszczalni 
ścieków w 

miejscowości 
Pędzewo 

RIP 2019-2022 1 887 108,61   1 000 000,00   

  

363 700,00   636 300,00       

13
. 801 80195 Budowa budynku 

harcówki w Górsku KRR 2018-2021 545 000,00   120 000,00     120 000,00        

14
. 700 70005 

Budowa budynku 
rehabilitacji przy 

ośrodku zdrowia w 
Górsku 

KRR 2017-2022 1 100 000,00   481 621,00   
  

    481 621,00    

 750 75023 
Projekt Infostrada 
Kujaw i Pomorza 

2.0  2018-2021 186 787,00   102 216,00   
15 333,00    

     86 883,00   

15
. 801 80101 

Przebudowa i 
remont 

historycznej   
części  budynku 
szkoły w Złejwsi 
Wielkiej wraz z 
przebudową i 
nadbudową 

sąsiadującego z nią 
łącznika 

RIP 2021 2 750 000,00   2 750 000,00   

  

    2 750 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 2



16
. 750 75023 

Termomodernizacja 
budynku urzędu 
gminy w Złejwsi 

Wielkiej 
RIP 2020-2022 996 290,66   10 000,00   

  
   10 000,00     

17
. 600 60016 

Przebudowa 
skrzyżowania ul. 

Leśnej z DK 80 w 
Przysieku 

RIP 2021 250 000,00   250 000,00   
  

250 000,00        

18
. 600 60016 

Wykonanie 
nakładki asfaltowej 
na drodze gminnej 

w miejscowości 
Cichoradz 

KRR 2021 78 000,00   78 000,00   
78 000,00    0,00        

19
. 900 90015 

Budowa oświetlenia 
w miejscowości 

Cichoradz 
KRR 2021 30 000,00   30 000,00   

30 000,00    0,00        

20
. 900 90002 

Budowa punktu 
selektywnego 

zbierania odpadów 
komunalnych wraz 
z infrastrukturą i 
wyposażeniem w 

Rzęczkowie 

RIP 2021 2 130 000,00   2 100 000,00     

485 070,00       

1 614 930,00   

21
. 600 60016 

Budowa ścieżki 
rowerowej na 
terenie Gminy 

Zławieś Wielka - 
etap I 

RIP 2021-2022 2 400 000,00   1 200 000,00   
  295 582,00       

904 418,00   

22
. 600 60016 

Budowa ścieżki 
rowerowej na 
terenie Gminy 

Zławieś Wielka - 
etap II 

RIP 2023 1 600 000,00   0,00   
        

23
. 600 60016 

Rozbudowa drogi 
gminnej nr 
101593C w 

miejscowości 
Czarne Błoto 

RIP 2021 
 

961 810,09   
  

432 815,09      528 995,00    

24
. 754 75412 

Zakup samochodu 
dla OSP 

Toporzysko 
UG 2021 200 000,00   200 000,00   

  
200 000,00        

25
. 921 92109 

Wymiana 
wentylacji w Domu 
Kultury w Górsku 

KRR 2021 60 000,00   60 000,00   
  

60 000,00        

26
. 600 60016 

Budowa chodnika 
wzdłuż DW 546 od 
ul. HDK do drogi 

gminnej 100131Cw 
Złejwsi Małej 

RIP 2021-2024 250 000,00   250 000,00   
179 305,15    

42 694,85    28 000,00      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 3



27
. 801 80101 

Wykonanie 
dokumentacji 

rozbudowy SP w 
Czarnowie 

RIP 2021 100 000,00   100 000,00   
  

100 000,00        

28
. 801 80101 

Budowa chodnika 
od DK 80 w 

kierunku zakładu 
rolnego w Pędzewie 

RIP 2021 250 000,00   250 000,00   
  

250 000,00        

29
. 801 80101 

Wymiana źródła 
ogrzewania na gaz 

w SP Górsk 
RIP 2020-2021 421 900,36   400 000,00   

  
400 000,00        

30
. 010 01010 

Budowa magistrali 
wodociągowej 
Górsk - Czarne 

Błoto 
KRR 2021 300 000,00   316 000,00     300 000,00    16 000,00      

31
. 801 80101 

Montaż 
klimatyzacji 

najstarszej części 
SP Łążyn 

KRR 2021 12 000,00   12 000,00   
12 000,00    

0,00        

32
. 801 80104 

Wykonanie 
dokumentacji 

technicznej placu 
zabaw i parkingu 
przy przedszkolu 

gminnym  

RIP 2021 12 000,00   12 000,00   

12 000,00    

0,00        

33
. 801 80104 

Zakup i montaż 
klimatyzatorów w 
dwóch salach zajęć 

w przedszkolu 
gminnym 

KRR 2021 14 000,00   14 000,00   
14 000,00    

0,00        

34
. 600 60016 

Budowa ścieżki 
rowerowej od ul 
Morelowej do 
granicy gminy  

RIP 2021 120 000,00   120 000,00   120 000,00    0,00       
 

35
. 600 60016 

Remont drogi 
gminnej nr 
100193C  

RIP 2020-2021 882 656,93   392 955,00     177 422,00      215 533,00    

36
. 750 75095 

Zakup busa do 
przewozu osób 

niepełnosprawnych 
RIP 2021 150 000,00   150 000,00   150 000,00    0,00        

37
. 600 60016 Zakup skrapiarki 

do emulsji KRR 2021 100 000,00   100 000,00   12 795,00    0,00     87 205,00     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 4



38
. 926 92601 

Budowa boiska 
gminnego w 
miejscowości 
Zławieś Mała 

RIP 2017-2021 220 000,00   200 000,00     200 000,00        

39
. 700 70095 

Utworzenie 
Gminnego Centrum 

Aktywności 
Społecznej i 

rewitalizacja terenu 
po SKR w Złejwsi 
Wielkiej w ramach 

LSR 

RIP 2017-2021 1 310 658,31   322 940,00        322 940,00     

40
. 852 85295 

Utworzenie 
Dziennego Domu 

Senior+ 
RIP 2020-2021 792 556,64   792 556,64    125 000,00      93 588,60    573 968,04   

41
. 600 60016 

Budowa zjazdu 
przy drodze 

krajowej nr 80 
naprzeciwko ul. 

Akacjowej w 
Złejwsi Wielkiej  

KRR 2020-2021 150 000,00   150 000,00        150 000,00     

42
. 700 70005 Zakup kontenera 

socjalnego KRR 2021 27 429,00   27 429,00   27 429,00          

43
.   

Zadania 
realizowane w 

ramach Funduszu 
Sołeckiego 

UG 2021 167 199,18   167 199,18       167 199,18      

   Razem    17 725 034,94   1 388 736,55   125 000,00   5 706 793,05   636 300,00   500 728,70   962 233,60   3 976 149,00   4 429 094,04   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/212/2021 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 17 marca 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  11 858 127,65 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

903 636 300,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 3 231 621,00 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 121 180,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 962 233,60 

5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 6 906 793,05 

Rozchody ogółem:  1 200 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 200 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Wprowadza się do budżetu niewykorzystane środki z 2020 roku dot. projektu „Niebo nad Astrobazami –
rozwijamy kompetencje kluczowe uczniów”, realizowanego przez Województwo Kujawsko-Pomorskie”
w kwocie 22.449,29 zł. Środki te dotyczą niezrealizowanych godzin zajęć w projekcie.

2.Dokonuje się zmianę zadania inwestycyjnego tj. z „Zakup samojezdnego wału wibracyjnego” na „Zakup
skrapiarki do emulsji”, wartość 100.000 zł.

3.W związku z koniecznością ujednolicenia nazwy zadania we wszystkich dokumentach związanych
z inwestycją dokonuje się następującej zmiany tj.

z „Przebudowa i remont szkoły w Złejwsi Wielkiej”

na „Przebudowa i remont historycznej części budynku szkoły w Złejwsi Wielkiej wraz z przebudową
i nadbudową sąsiadującego z nią łącznika”

4.Wprowadza się do budżetu otrzymane środki z RFIL na zadanie pn „Przebudowa i remont historycznej
części budynku szkoły w Złejwsi Wielkiej wraz z przebudową i nadbudową sąsiadującego z nią łącznika”
w kwocie 1.000.000 zł.

5.Wprowadza się do budżetu środki z tytułu rekompensaty w części stanowiącej zwrot utraconych
przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie
zbiorowym w wysokości 78.000 zł, oraz środki z tytułu dopłat do strat na linii autobusowej w wysokości
104.742 zł.

6.Dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 1.200 zł w ramach działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo
w celu zabezpieczenia pełnej kwoty na opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego gruntów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144063B-B68E-4E04-A405-50F83C68E5F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

